[image: image1.jpg]

Российская  Федерация

Республика Карелия
АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕЛМУЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20 января 2017 года      № 2.
д. Челмужи

Об установлении стоимости услуг,

предоставляемых согласно гарантированному
перечню услуг по погребению на территории
Чёлмужского сельского поселения
        В соответствии со статьями  9, 12 Федерального Закона от 12.01.1996 года  № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» (с изменениями и дополнениями), Постановлением Правительства Российской Федерации от 12.10.2010 года № 813 «О сроках индексации стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, подлежащей возмещению специализированной службе по вопросам похоронного дела, а также предельного размера социального пособия на погребение», и в целях определения стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, подлежащий возмещению специализированной службе по вопросам похоронного дела, Администрация Чёлмужского сельского поселения, –

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Установить с 1 февраля 2017 года на территории Чёлмужского сельского поселения стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, предусмотренному п.1 ст.9 и п.3 ст.12 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ, в размере 7230рублей 93копейки (5562,25х 1,3) (Приложение №1), с последующей  индексацией    предельного размера социального пособия на погребение ежегодно, с 1 января,   исходя из прогнозируемого уровня инфляции, установленного федеральным законом о федеральном бюджете на соответствующий финансовый год и на плановый период.

2. Обнародовать настоящее Постановление.

3. Признать утратившим силу с 01 февраля 2017 года Постановление Администрации Чёлмужского сельского поселения от 12 декабря 2012 года № 153.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

               Глава Челмужского сельского поселения                           Данильев С.А.

Рассылка: Дело, ГСУСО «Медвежьегорский психоневрологический интернат», Отдел ПФР в Медвежьегорском районе, ГУ социальной защиты «Центр социальной работы Медвежьегорского района»
Приложение № 1

к Постановлению Администрации Чёлмужского

сельского поселения

от 20 января 2017 г. № 2.

Стоимость

гарантированного перечня,
услуг по погребению с 01.02.2017 года

	№

п/п
	Наименование  услуги
	Стоимость

в рублях

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	250

	2
	Приобретение и  доставка гроба и других  предметов, необходимых для погребения
	3230-93

	3
	Перевозка тела  (останков) умершего на кладбище
	1750

	4
	Погребение
	2000

	Итого
	7230-93

Согласовано:

_________________ В.А.Карпенко – Глава Администрации муниципального образования «Медвежьегорский муниципальный район»;

_________________ С.В.Кузьмина – Зам.начальника Управления – нач.отдеда ПФР в Медвежьегорском районе Государственного учреждения – Управления Пенсионного фонда РФ в городе Кондопога РК (межрайонное) Отделом ПФР в Медвежьегорском районе (без образования юридического лица);
_________________  Н.И.Богданова – начальник Центра социальной работы Медвежьегорского района.